
Dzień Ziemi to  święto  obchodzone na całym świecie  22 kwietnia.  Każdego
roku  w  obchody  Dnia  Ziemi  angażuje  się  wiele  organizacji  i  stowarzyszeń
ekologicznych, oraz placówek oświatowych.

Tegorocznym motywem przewodnim jest hasło „Przywróć naszą Ziemię”.  Z
powodu pandemii, wiele konferencji i towarzyszących Dniu Ziemi akcji odbywa
się w świecie wirtualnym. Podobnie będzie w naszej szkole.

W 1990 roku uznano Dzień Ziemi za święto o zasięgu globalnym, 200 milionów
ludzi z 141 państw zmobilizowało się i doprowadziło do Szczytu Ziemi ONZ w
1992 roku w Rio de Janeiro. Do dziś obchody te są bardzo dobrą okazją do
promowania  ekologicznych  postaw  oraz  uświadamiania  o  problemach
klimatycznych na Ziemi.

Coraz  popularniejsza  staje  się  idea  Zero  Waste,  co  dokładnie  znaczy “zero
odpadów”, „zero marnowania”

Jest to styl życia, zgodnie z którym człowiek stara się generować jak najmniej 
odpadów, a tym samym nie zanieczyszczać środowiska. To cel etyczny, 
ekonomiczny i wizjonerski, który pomaga ludziom naśladować zrównoważone 
naturalne cykle, w których wszystkie odrzucane materiały mają stać się 
zasobami.

 Ekolodzy przekonują, że to wyjątkowe i bardzo potrzebne dziś święto, 
obchodzić powinien każdy z nas i każdy może zrobić tego dnia coś dla planety. 
Metoda małych kroków i kilka, niewielkich na pozór zmian, potrafią zdziałać 
cuda. Skorzystaj z naszych pomysłów i chroń planetę, nie tylko od święta! 



Ogranicz mięso!

Co ma mięso do ochrony środowiska? Wbrew pozorom, sporo! Hodowla 
przemysłowa jest odpowiedzialna za emitowanie ogromnych ilości dwutlenku 
węgla, wycinkę lasów i zmniejszenie bioróżnorodności oraz ocieplenie klimatu. 
Na początek możesz przyłączyć się do akcji "Poniedziałki bez mięs", 
wymyślonej przez piosenkarza, Paula McCartney'a i zrezygnować z produktów 
mięsnych przynajmniej raz w tygodniu. 

Sprzątaj po innych!

Nawet tysiąc kolejowych wagonów moglibyśmy wypełnić śmieciami, które 
Polacy wyrzucają w lasach. Przerażające? Niestety, konsumujemy na potęgę, 
śmiecimy, a większość z nas nie zna nawet podstawowych zasad dotyczących 
recyclingu i segregacji śmieci. A gdyby tak sprzątać po innych?

22 kwietnia to świetny dzień na rozpoczęcie swojej przygody ze sprzątaniem 
otaczającego nas świata. Akcja codziennie pięć polega na podniesieniu z ziemi i 
wyrzuceniu w odpowiednie miejsce zaledwie pięciu sztuk śmieci dziennie. 
Wyobraźmy sobie, co się stanie, gdy każdy z nas pokusi się o ten drobny, acz 
znaczący gest. Polska będzie czystsza, a jej mieszkańcy szczęśliwsi!

Oszczędzaj wodę!

Ekolodzy mają pewność - jeśli nie zaczniemy oszczędzać wody już dziś, za 
kilka lat będziemy... toczyć o nią bitwy. Niestety, "wojna o wodę" może stać się 
naszym udziałem, w niektórych częściach świata to już się dzieje... 

W Polsce sytuacja pogarsza się z roku na rok. Lata są coraz bardziej suche, nie 
stworzyliśmy dotychczas systemu oszczędzania wody, a poziom wód 
gruntowych obniżył się w ostatnich latach aż o dwa metry! Zapotrzebowanie na 
wodę wciąż natomiast rośnie...

Każdy z nas może oszczędzać wodę, ty również! Wystarczy, że wprowadzisz w 
swoim gospodarstwie domowym kilka drobnych zmian: 

- podczas mycia zębów czy namydlania twarzy starannie zakręcaj kurki

- sprawdź kapiące krany i spłuczki - zaoszczędzisz tak nawet 150 litrów wody!

- bierz prysznic zamiast wanny i zainstaluj w domu zmywarkę do naczyń

- podlewaj kwiaty rano lub wieczorem - zapobiegniesz w ten sposób 
odparowywaniu wody



Dzień Ziemi -czwartek 22 kwietnia. Zarówno duże miasta jak i mniejsze 
miejscowości przygotowały na ten dzień sporo atrakcji. Pandemia korona  
wirusa zmusiła wprawdzie organizacje proekologiczne do przeniesienia 
większości aktywności do sieci, ale warto znaleźć coś dla siebie i promować 
wśród najbliższych proekologiczne postawy. Warto również wyjść na spacer i 
posprzątać najbliższą okolicę - dla Ziemi! 

Czy ja mogę coś zrobić dla Ziemi? Czy mój mały wkład ma znaczenie przy
ogromie zniszczeń? TAK, tak i jeszcze raz tak. Jeśli  każdy z nas robiłby dla
planety jedną małą rzecz dziennie,  byłoby to odczuwalne na całej  Ziemi np.
rezygnacja z butelek plastikowych czy z torebek foliowych. Nie jest to trudne,
trzeba tylko chcieć.

Podzielcie  się ,jak Wy  dbacie  o naszą planetę na co
dzień!!!Przedstawcie  swoje  działania!  Forma  pracy
dowolna  (  plakat,  prezentacja,  zdjęcia,  film).Swoje
prace wysyłamy do wychowawców lub przynosimy do
szkoły w terminie do 7 maja 2021r. Najciekawsze  prace
zostaną ocenione i wyróżnione!!!
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